
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 350/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙI της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Συντήρηση - βελτίωση βατότητας οδού Σωστού – Ι.Μ. 
Μάξιμου Καυσοκαλύβη - Α΄ Κερασέας», υποέργο: «Συντήρηση - βελτίωση βατότητας 1ου  τμήματος απο 
Σώστη έως διασταύρωση Α΄ Κερασέας» προϋπολογισμού 980.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/146491/2658/9-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 
8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 350: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 120801/265/18-05-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμ. 437/2020( ΑΔΑ: Ω0Α87ΛΒ-097) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 
οποία εγκρίθηκαν α) η διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και β) η συγκρότησης της 
επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου του θέματος 
2. Την αρ. ΑΔΑΜ: 21PROC008133599 διακήρυξη. 
3. Την με αρ. 191/2021 Απόφαση (Απόσπασμα του Πρακτικού της με αρ. 8/2021 Συνεδρίασης) της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ  , ΑΔΑ: 6ΤΧΠ7ΛΒ-ΗΡΦ. Έγκριση πρακτικού Ι της 
Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
4. Το από 12/04/2021 09:39:35 μήνυμα ΕΣΗΔΗΣ με το οποίο η Αναθέτουσα Αρχή κοινοποίησε το 
Πρακτικό Ι και την Απόφαση έγκρισης του σε όλους του συμμετέχοντες. 
5. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε προδικαστική προσφυγή εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας. 
6. Το με αρ. οικ. 102194/220/27.04.2021 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής με το οποίο προσκάλεσε 
τον προσωρινό ανάδοχο «ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.) να υποβάλει τα σχετικά δικαιολογητικά. Η Πρόσκληση 
στάλθηκε στον προσωρινό ανάδοχο με το από 27.04.2021 09:47:31 μήνυμα ΕΣΗΔΗΣ. 
7. Το από 07.05.2021 13:13:06 μήνυμα ΕΣΗΔΗΣ με το οποίο ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε 
ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά. 
8. Το από 10.5.2021 (αρ. πρ. 110126/242) έγγραφο του προσωρινού ανάδοχου με το οποίο υπέβαλλε 
στο πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής τα δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή. 
  
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό ΙΙ (έλεγχος δικαιολογητικών  προσωρινού αναδόχου - 
οικονομικού φορέα «ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)» ) της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού 

ΑΔΑ: ΨΛΛΤ7ΛΒ-2ΣΓ



Διαγωνισμού «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 1ΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΣΩΣΤΗ ΕΩΣ   
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ Α΄ ΚΕΡΑΣΕΑΣ» με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 124705.  
με το όποιο διαπιστώνονται α) η εμπρόθεσμη υποβολή των δικαιολογητικών μέσω του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ β) η εμπρόθεσμη έντυπη κατάθεση του φακέλου των δικαιολογητικών και γ) ότι  αυτά είναι 
πλήρη και σύμφωνα με τη Διακήρυξη του Διαγωνισμού και τον Ν.4412/2016. 
 
Το πρακτικό ΙΙ αναφέρει τα εξής: «Την Δευτέρα, 17 Μαϊου 2021, στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
ΚΥ ΠΑΜΘ επί της οδού Σισμάνογλου 78 Κομοτηνή, η Επιτροπή Διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου 
του υποέργου της επικεφαλίδας, αποτελούμενη σύμφωνα με την με αρ. 437/2020, ΑΔΑ: Ω0Α87ΛΒ-097 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, από τους: 
1. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΓΛΕΝΗΣ, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης ως 
Πρόεδρος 
2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΛΛΙΔΗΣ, Λοιποί Τ.Ε. στο Δήμο Κομοτηνής ως μέλος 
3. ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΑΛΓΚΟΥΡΑΝΙΔΗΣ, ΤΕ Μηχ/γων Μηχ/κών στο Δήμο Ιάσμου ως μέλος 
συνήλθε στις 10:00 σε δημόσια συνεδρίαση προκειμένου να προβούμε στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
προσωρινού ανάδοχου που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
για το υποέργο: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 1ΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΑΠΟ ΣΩΣΤΗ ΕΩΣ 
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ Α΄ ΚΕΡΑΣΕΑΣ, (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 124705), σύμφωνα με το αρ. 4.2 της  διακήρυξης του 
έργου. 
Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψιν: 
1. Την διακήρυξη του έργου που δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 21PROC008133599. 
2. Το από 11.3.2021 Πρακτικό Ι της Επιτροπής του Διαγωνισμού του θέματος.  
3. Την με αρ. 191/2021 Απόφαση (Απόσπασμα του Πρακτικού της με αρ. 8/2021 Συνεδρίασης) της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, ΑΔΑ: 6ΤΧΠ7ΛΒ-ΗΡΦ. 
4. Το από 12/04/2021 09:39:35 μήνυμα ΕΣΗΔΗΣ με το οποίο η Αναθέτουσα Αρχή κοινοποίησε το 
Πρακτικό Ι και την Απόφαση έγκρισης του σε όλους του συμμετέχοντες. 
5. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε προδικαστική προσφυγή εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας. 
6. Το με αρ. οικ. 102194/220/27.04.2021 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής με το οποίο προσκάλεσε 
τον προσωρινό ανάδοχο «ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.) να υποβάλει τα σχετικά δικαιολογητικά. Η Πρόσκληση 
στάλθηκε στον προσωρινό ανάδοχο με το από 27.04.2021 09:47:31 μήνυμα ΕΣΗΔΗΣ. 
7. Το από 07.05.2021 13:13:06 μήνυμα ΕΣΗΔΗΣ με το οποίο ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε 
ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά. 
8. Το από 10.5.2021 (αρ. πρ. 110126/242) έγγραφο του προσωρινού ανάδοχου με το οποίο υπέβαλλε 
στο πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής τα δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή. 
και διαπιστώνοντας την εμπρόθεσμη υποβολή των δικαιολογητικών μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και 
την εμπρόθεσμη κατάθεση του φακέλου των δικαιολογητικών, προέβη στον έλεγχο αυτών και διαπίστωσε 
ότι αυτά είναι πλήρη και σύμφωνα με τη Διακήρυξη του Διαγωνισμού και τον Ν.4412/2016. 
Κατόπιν των παραπάνω η Επιτροπή του Διαγωνισμού αποφάσισε ομόφωνα και εισηγείται σύμφωνα με το 
αρ. 4.2.δ της Διακήρυξης και την παρ. 6 του άρθρου 103 του Ν. 4412/2016, την κατακύρωση της 
σύμβασης στην «ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.)» με μέση έκπτωση 57,12%, ήτοι δαπάνης έργου κατά την προσφορά 
τριακόσιες τριάντα οκτώ χιλιάδες οκτακόσια εξήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά  (338.868,88 €) 
χωρίς ΦΠΑ.  
Ακολούθως η Επιτροπή του Διαγωνισμού συνέταξε, υπέγραψε το Πρακτικό, και το υπέβαλλε μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ στην Αναθέτουσα Αρχή προς έγκριση». 
Με βάση τα παραπάνω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΥ ΣΩΣΤΟΥ - Ι.Μ. ΜΑΞΙΜΟΥ ΚΑΥΣΟΚΑΛΥΒΗ -  Α΄ 
ΚΕΡΑΣΕΑΣ» ,υποέργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 1ΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΣΩΣΤΗ ΕΩΣ   
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ Α΄ ΚΕΡΑΣΕΑΣ» και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
Α.Ε.)» με μέση έκπτωση 57,12%, ήτοι δαπάνης έργου κατά την προσφορά τριακόσιες τριάντα οκτώ 
χιλιάδες οκτακόσια εξήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά  (338.868,88 €) χωρίς ΦΠΑ.  

ΑΔΑ: ΨΛΛΤ7ΛΒ-2ΣΓ



Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 4.3)   
 
Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΥ ΣΩΣΤΟΥ - Ι.Μ. ΜΑΞΙΜΟΥ ΚΑΥΣΟΚΑΛΥΒΗ - Α΄ 
ΚΕΡΑΣΕΑΣ» ,υποέργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 1ΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΣΩΣΤΗ ΕΩΣ   
ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ Α΄ ΚΕΡΑΣΕΑΣ» και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ 
Α.Ε.)» με μέση έκπτωση 57,12%, ήτοι δαπάνης έργου κατά την προσφορά τριακόσιες τριάντα οκτώ 
χιλιάδες οκτακόσια εξήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά  (338.868,88 €) χωρίς ΦΠΑ.  
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 4.3)   

 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 350/2021. 
 

 
                       

Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

                  
 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛΛΤ7ΛΒ-2ΣΓ


		2021-06-24T13:47:33+0300
	Athens




